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به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، حسین عباس نژاد با اشاره به اقدامات انجام 
 گرفته از نظر توانمندســازی و اســتفاده دریانوردان 
داخلی در ناوگان دریایی اســتان اظهارکرد: تا ســال 
۱۳۹۹ دریانوردان شاغل در هرمزگان ۳۵ هزار نفر بود؛ 
درحالی که تنها در ســه ساله اخیر ۱۵ هزار گواهینامه 

دریانوردی در استان صادر شده است.
وی بــا بیان اینکه شــرکت در آزمون ها برای دریافت 
گواهینامه به دلیل گســتردگی مرز دریایی و ساحلی 
هرمزگان هزینه هایی را متوجــه دریانوردان می کرد، 
گفت: با تلاش های گسترده و همچنین تمرکززدایی 
از تهران و مرکز استان اقداماتی از نظر کاهش هزینه ها و 
سرعت دادن به روند ارائه خدمات اثربخش بوده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، بروزرســانی 
ســامانه امور دریانوردان، ایجاد ۲ مرکز شبیه سازی در 
بندرعباس، ایجاد هفت اتاق دود استاندارد، برگزاری 
دوره و آزمون افسر دومی نامحدود برای نخستین بار 
در سطح استان و راه اندازی مرکز آزمون های دریانوردی 
در بندرلنگه را از مهم ترین اقدامات در این بخش عنوان 

کرد. وی، برگــزاری دوره های آموزشــی همچون 
قایقرانی و ناخدای کمتر از ۱۲ متر در محل ســکونت 
صیــادان از جمله در مناطق دور از مرکز اســتان مانند 
بندر مقام بندرلنگه و شیو پارسیان را بخش دیگری از 

اقدامات انجام شده در این حوزه برشمرد.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی ادامه 
داد: در گذشــته دریانوردان برای شــرکت در دوره ها 
و برگــزاری آزمون های دریانــوردی باید به صورت 
اجباری به پایتخت و یا مرکز استان مراجعه می کردند 
که هزینه های زیادی از جمله هزینه رفت وآمد، اسکان 

و تغدیه را متوجه آنان می کرد.
عباس نــژاد همچنین منطبق ســازی هنرســتان ها 
و دانشــکده های اســتان با کنوانســیون بین المللی 
استانداردهای آموزشی، صدور گواهینامه و نگهبانی 
دریانــوردان )STCW( را از رویکردهای مهم بنادر و 

دریانوردی هرمزگان دانست و تاکید کرد: تحقق این 
مهم اشتغال جوانان فارغ التحصیل )دانش آموخته( از 
مراکز آموزشی اســتان را به صورت مستقیم و بدون 

واسطه دربرمی گیرد.
وی بــا بیان اینکــه پس از راه اندازی هنرســتان های 
همجوار، منطبق ســازی مدارک با اســتانداردهای 
بین المللی دریانوردی در گام بعدی قرار دارد، گفت: با 
ایجاد این فرآیند دانش آموختگان حوزه دریانوردی به 
صورت مستقیم وارد چرخه فعالیت های دریایی استان 

خواهند شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اضافه کرد: با ایجاد 
این فرصت های آموزشی در حوزه دریانوردی، دانش 
آموختگان این رشته ها می توانند بدون مراجعه به مراکز 
آموزشی که زمان بر و پرهزینه است، کار انطباق بخشی 

مدارک خود را در کمترین زمان ممکن انجام دهند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

        اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و 
دریانــوردی هرمــزگان گفــت: تعداد 
دریانوردان ثبت شــده جدید در فهرست 
دریانوردان رسمی هرمزگان از ابتدای سال 
۱۴۰۰ تاکنــون، ۱۵ هزار نفــر بوده که با 
احتساب این آمار درحال حاضر ۵۰ هزار 
دریانورد رسمی در پهنه دریایی این استان 

فعالیت می کنند.

۵۰ هزار دریانورد در پهنه دریایی هرمزگان 
فعالیت دارند

اقتصاد کیش -    هیات مدیره انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان همراه با جمعی از 
هنرمندان هنرهای نمایشی هرمزگان با شهردار بندرعباس پیرامون مشکلات زیرساختی 

هنرهای نمایشی در شهر بندرعباس به گفتگو نشستند.
این نشست پیرو مطالبات معوق و به حق هنرمندان هنرهای نمایشی در شهر بندرعباس 
به عنوان مرکز استان در خصوص واگذاری پلاتو دریا و پلاتو شهر بندرعباس جهت 

بهره برداری هنرمندان رشته نمایش از مرحله تولید تا اجرا انجام شد.
حسین کریمی، رئیس انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان اشاره داشت: پلاتو دریا از 
مراحل طرح و ایده تا ساخت نهایی پلاتو، با مشاوره، همراهی و مشارکت هنرمندان و 
انجمن نمایش استان انجام شد؛ اما پس از تکمیل پروژه به مدت ده سال به یک جریان 
غیرتخصصی و غیر مرتبط با هنرهای نمایشی واگذار شد که در طول مدت واگذاری 

هیچ بهره برداری هنری از آن نشده است.
کریمی اظهار داشت: پلاتو شهر به مدت چهار دهه صرفاً در اختیار گروه های نمایشی 
جهت بهره برداری و تولید آثار نمایشــی بوده، که با حضور مدیریت جدید سازمان 
فرهنگی ورزشی شهرداری بندرعباس و با توجه مرمت مجدد مجموعه، با تصمیم آقای 
جهان داری این مجموعه از دسترس هنرمندان رشته نمایش خارج شده و حتی تصمیم 

به پایین کشیدن تابلوی سردر پلاتو و تغییر کاربری آن شده است.
حسین کریمی گفت: ضمن عرض تقدیر و تشکر از همراهی جناب شهردار با هنرمندان، 
در زمینه تبلیغات محیطی اجرای عموم نمایش ها با موانع و مشکلاتی مواجه هستیم 

که امیدوارم با درایت شهردار این موانع رفع شده و همچنان حامی هنرمندان باشند.
از جمله پیشنهادات مطرح شده دیگر اعضای انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان می 
توان به: پیشنهاد راه اندازی شورای تخصصی فرهنگی هنری فرهنگسراهای بندرعباس، 
مشارکت در جهت تولید برنامه تلویزیونی فی مابین شهرداری بندرعباس، ظرفیت 
هنرمندان عضو انجمن هنرهای نمایشــی هرمزگان و صدا و ســیمای خلیج فارس، 
حمایت در تولید نمایش هایی در قالب تئاتر شورای در جهت فرهنگ سازی خدمات 
شهری و حقوق شهروندی و تولید آثار نمایشی در قالب نمایش خیابانی و پرفورمنس 
در راســتای اهداف شهرداری، و حمایت از برگزاری جشنواره تئاتر استانی به عنوان 
ویترین تئاتر هرمزگان اشاره داشت. در پایان، شهردار بندرعباس ضمن تقدیر و تشکر 
از زحمات هنرمندان، اشاره داشت که اگر به جای کمک، تعاملاتی بین دو طرف در 
جهت تولید و حمایت شکل بگیرد، این ارتباطات مستمر و به نفع طرفین خواهد بود.

شهردار بندرعباس اذهان نمود: ما از هنرمندان درخواست داریم که در زمینه انعکاس 
خدمات شــهری و شهروندی به مردم با ما همسو و همراه باشند چرا که هنر هنرمند 

تریبون قدرتمندتری نسبت به روابط عمومی ادارات هست.
گفتنی است: قرار شد طی جلسه ای تخصصی دوشنبه آینده با حضور ریاست انجمن 
هنرهای نمایشی هرمزگان درباره کسب تکلیف و تعیین وضعیت نهایی دو پلاتو دریا 

و شهر جهت چگونگی بهره برداری هنرمندان هنرهای نمایشی تصمیم گیری شود.

نشست هیات مدیره و هنرمندان هنرهای  
نمایشی هرمزگان با شهردار بندرعباس

اقتصاد کیش -   مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان برنامه های 
هفته کودک در استان را اعلام و از خانواده های هرمزگانی و کودکان شان برای حضور 

در این برنامه ها دعوت کرد.
پروین پشتکوهی در نشستی ضمن تشریح برنامه های هفته کودک، اظهار کرد: شعار 
امسال هفته کودک "برای کودکان، برای آینده" است و دیدار از کودکان در بیمارستان ها، 
بازدید رایگان از موزه ها، پرنده نگری کنار ساحل برای کودکان، نقد و بررسی کتاب و 

نامه نگاری با کودکان بخشی از برنامه های این مناسبت است.
وی ادامه داد: پویش "هوای نغمه خوانی" به یاد استاد محمدعلی بهمنی یکی دیگر از 
برنامه های جدید هفته کودک است و تعدادی از کودکانی که ویدئو یا صدای ضبط شده 
خود از خوانش این شاعر را برای کانون پرورش فکری ارسال کرده اند برای اجرای 

صحنه ای در روز ۲۲ مهرماه دعوت می شوند.
پشتکوهی رصد آسمان، برگزاری نمایشگاه مجازی آثار کودکان در زمینه تجسمی، 
ایجاد رادیو کودک و اجرای جُنگ شادی را از دیگر برنامه های هفته کودک در هرمزگان 

اعلام کرد.
به گفته این مسئول: ۱۷ و ۱۸ مهرماه عضویت در تمامی مراکز کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان این استان رایگان خواهد بود.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان اجرای جُنگ شادی برای 
کودکان روستایی توسط کتابخانه های سیار، تخفیف ۱۵ درصدی محصولات و دیدار 

کودکان و نوجوانان با مسئولان استانی را دیگر برنامه های هفته کودک اعلام کرد.

 
دعوت کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان از خانواده های هرمزگانی

اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در واکنش به بازنشر تصاویری 
مبنی بر خالی بودن اســکه های بنادر این اســتان به ویژه بندر شهید رجایی از کشتی، 
ناشی از تهدیدات اخیر دشمن درباره هدف قرار دادن زیرساخت های کشور، گفت: 
چنین عکس و تصاویری بی پایه و اساس و برگرفته از القائات رسانه های معاند بوده 

و صحت ندارد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حســین عباس نژاد با 
اعلام این خبر اظهار کرد: امروز تکمیل ظرفیت اسکه های بندر شهید رجایی و سایر 

بنادر استان هرمزگان در دید همگان قرار دارد.
وی تاکید کرد: نه تنها ظرفیت اسکله های بندر شهید رجایی تکمیل بوده بلکه در لنگرگاه 
نیز چندین فروند کشتی و شناور در انتظار پهلوگیری هستند و دلیل این انتظار نیز ظرفیت 
کامل اسکله های بنادر هستند؛ چراکه باید علمیات تخلیه و بارگیری برای یک کشتی به 

پایان برسد تا کشتی دیگر از لنگرگاه به اسکله منتقل شود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان درباره انتشار این تصاویر دروغین و ارتباط دادن آن 
به تهدیدات دشمن برای هدف قرار دادن زیرساخت ها کشور ادامه داد: تدابیر پدافندی 
برای مواقع حساس را درنظر داریم اما این تدابیر به مفهوم این نیست که در روال طبیعی 

بندر خلالی ایجاد شود.
عباس نژاد ادامه داد: تمامی بنادر تجاری هرمزگان طبق روال سابق علمیات مرتبط را 

انجام می دهد و تدابیر لازم نیز در مواجه با هر شرایطی اندیشیده شده است.
وی افزود: همواره در هر شرایط نظارت و مباحث امنیتی را دنبال می کنیم اما همزمان در 

بنادر این استان روال طبیعی خود را انجام می دهد و مشکلی وجود ندارد

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

خالی بودن اسکله های بنادر هرمزگان 
از کشتی، صحت ندارد

اقتصاد کیش -  رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۳۰۶ فقره 
جواز تاسیس با اشتغالزایی بیش از ۶ هزار نفر در بخش صنعت از ابتدای فروردین تا 
پایان شهریورماه امسال در این استان صادر شد که در این زمینه رتبه نخست کشور را 

کسب کرده ایم.
خلیل قاســمی افزود: افزون بر ۶۵۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری با صدور جواز 
تاسیس واحدهای صنعتی در استان هرمزگان طی ۶ ماهه نخست امسال جذب شده 

است.
وی با اشاره به اینکه این سرمایه گذاری ها بیشتر در شهرستان های بندرعباس، بندرلنگه، 
بســتک، میناب، حاجی آباد و جاسک انجام شده است، بیان کرد: ۶ هزار و ۳۱۸ نفر با 

صدور این مجوزها در استان هرمزگان صاحب شغل شدند.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: سرمایه گذاری های صنعتی 
در زمینه های کانی لاستیک، پلاستیک، کُک، فرآورده های نفتی و صنایع غذایی است.

306 جواز تاسیس و بیش از 6 هزار شغل؛

رتبه نخست صدور مجوزهای صنعتی 
به هرمزگان رسید

اقتصاد کیش -     مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از کسب رتبه اول سرمایه 
گذاری هرمزگان در صدور جواز تاسیس در بین استان های سراسر کشور خبر داد.

خلیل قاسمی اظهار کرد: در ۶ ماه گذشته سال جاری ۶۵۰ هزار میلیارد ریال در استان 
هرمزگان سرمایه گذاری انجام شده است.

وی ادامه داد: جذب این میزان سرمایه گذاری از طریق صدور ۳۰۶ فقره جواز تأسیس 
برای آغاز سرمایه گذاری در استان با پیش بینی اشتغال ۶ هزار و ۳۱۸ نفر است.

قاســمی افزود: این موضوع حاکی از افزایش علاقه مندی برای ســرمایه گذاری در 
بخش صنعت هرمزگان بوده که جهش تولید را در بر داشــته و اســتان از نظر صدور 

جواز تأسیس رتبه نخست را در صدور جواز تأسیس در کشور کسب کرده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان عنوان کرد: شهرســتان های بندرعباس، 
بندرلنگه، بســتک، میناب، حاجی آباد و جاســک بیشترین جواز صادره را در گروه 
فعالیت کانی غیرفلزی، لاســتیک و پلاستیک، کک و فراورده های حاصل از نفت، 

صنایع غذایی و ...  داشته است.

کسب رتبه اول جذب سرمایه گذاری 
هرمزگان در کشور

مدیرکل صمت هرمزگان خبر داد؛

 

اقتصاد کیش -    مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری ســازمان منطقه آزاد قشم از اعتبار ۲۰ 
میلیارد ریالی در راستای ایجاد پیاده رو در محوطه قلعه 

تاریخی قشم، خبر داد.
ابراهیم رســتم گورانی با اعــلام این مطلب، اظهار 
داشت: این پروژه به صورت تفاهم نامه و مشارکت 
ســازمان منطقه آزاد قشم با شهرداری شهر قشم از 
سه شنبه هفته گذشــته آغاز شده و در هفته جاری  

به پایان می رسد. 
وی یادآور شــد: شهرداری قشم عهدار دار این پروژه 
اســت و در این راستا تعامل و همکاری لازم بین دو 

مجموعه وجود دارد.
بــه گفته مدیر میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری ســازمان منطقه آزاد، پیشگیری از ورود 
آب های سطحی به منازل مردم مجاور قلعه تاریخی 
قشم و تردد بهتر گردشگران در این محدوده از مزایای 

اجرای این طرح می باشد. 
شایان ذکر اســت، قلعه تاریخی شهر قشم، یکی از 

ظرفیت های مهم حوزه گردشگری قشم محسوب 
می شــود و قریب به اتفاق گردشگران در سفر به این 

جزیــره جهانی در جنوب ایــران، از این قلعه بازدید 
می کنند.

پیاده رو محوطه قلعه تاریخی قشم با ۲۰ میلیارد ریال 
اعتبار آغاز شد

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:

اقتصاد کیش -   معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از بیماریابی مالاریا 
در بیش از ۲۱ هزار نفر از جمعیت پرخطر ایرانی و غیر ایرانی در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳ 

در استان هرمزگان خبر داد.
عبدالجبــار ذاکری اظهار کرد: بیماری مالاریا همــواره به عنوان یکی از چالش ها و 
برنامه های مهم در نظام ســلامت کشور از دیرباز مطرح بوده است که سالیانه باعث 
ابتلاء و مرگ و میر انســان های زیادی در جهان می شــود، از این رو تلاش در کشف 
و درمان به موقع موارد مثبت مالاریا، یکی از اولویت های اصلی در حوزه بهداشت 

استان مطرح بوده است.
وی افزود: در ۶ ماهه نخست سال جاری بیش از ۲۱ هزار نفر در برنامه حذف مالاریا 
استان هرمزگان بیماریابی و غربالگری شدند که از این تعداد بیش از ۱۴ هزار نفر مربوط 
به اتباع غیر ایرانی و مهاجر بوده که جهت یافتن شغل در استان هرمزگان به سر می برند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ادامه داد: هم اکنون در تمامی خانه های 
بهداشــت، مراکز خدمات جامع سلامت و بیمارستان های استان بیماریابی مالاریا 
صورت می گیرد و در صورت کشف موارد مثبت، بلافاصله درمان طبق پروتکل های 

کشوری و به صورت کاملاً رایگان برای آنها صورت می پذیرد.
رئیس مرکز بهداشت اســتان خاطر نشان کرد: با تلاش های شبانه روزی همکاران 
سخت کوش حوزه بهداشت استان از دور افتاده ترین روستاها تا سطح شهرها در چند 
ســال اخیر شاهد کاهش موارد مثبت در سطح کشور و استان بودیم اما این بیماری 
همچنان در کشورهای همسایه شرقی شایع است و مناطق جنوب و جنوب شرق 

کشور را تحت تأثیر قرار می دهد.
ذاکری تاکید کرد: از آنجایی که این بیماری از طریق پشــه آنوفل از فرد بیمار به فرد 
سالم و در شب هنگام منتقل می شود، بهتر است تماس پشه ناقل با انسان سالم محدود 
شود. از این رو لازم است نکات بهداشتی شامل: نصب توری درب و پنجره، استفاده از 
لباس آستین بلند رنگ روشن، استفاده از پشه بند، استفاده از دورکننده های حشرات 

و …رعایت شود.
وی یادآور شد: هم اکنون در تمامی مراکز بهداشتی و درمانی استان و به همت پرسنل 
پرتلاش بهداشتی و درمانی، بیماریابی مالاریا صورت می گیرد بنابراین در کمترین زمان 

موارد این بیماری تشخیص و درمان می شوند.

پایش بیش از ۲۱ هزار نفر به منظور 
کشف و درمان سریع بیماری مالاریا

 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد؛

اقتصاد کیش -    مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر 
و شــرق هرمزگان گفت: ۲۲۷ هزار و ۶۶۴ تن کالای 
غیرنفتی از ابتدای ســالجاری تاکنون در بندر جاسک 
تخلیه و بارگیری شد که نسبت به مدت مشابه پارسال 

۱۳ درصد افزایش داشته است.
حمیدرضا محمدحسینی تختی با اعلام این خبر افزود: 
۵۳ هــزار و ۳۷۸ تن از این کالاها تخلیه و ۱۷۴ هزار و 
۲۸۶ تن نیز بارگیری شــده اســت که هر کدام از این 
شــاخص ها به ترتیب ۱۴ و ۱۳ درصد رشد نسبت به 

مدت مشابه سال قبل داشته است.
وی از بندر جاســک به عنوان یکی از بنادر مهم شرق 
هرمــزگان نام بــرد و اظهار کرد: تخلیــه و بارگیری 
کانتینرهای یخچالی نیز در این بندر ۱۰ درصد افزایش 
داشــته و در این مدت ۲۱ هزار و TEU ۱۳۸ کانتینر در 

بندر جاسک تخلیه و بارگیری شده است.
مدیر بنادر و دریانوردی شــرق هرمزگان با اشــاره به 
نصــب و بهره برداری از رمپ دوم این بندر نیز گفت: 
توسعه زیرساخت های بندر جاسک نقش قابل توجهی 
در روند توسعه فعالیت های این بندر دارد که بر همین 
اســاس، در ماه های اخیر، رکوردهای خوبی در آن به 

ثبت رسیده است. 

محمد حسینی تختی با اشاره به افزایش ۱۱ درصدی 
ورود کامیــون به بندر جاســک، اضافه کرد: از ابتدای 
ســال جاری تا پایان شهریورماه نیز ۵۵۶ فروند شناور 
وارد بندر جاســک شده  که این میزان تردد ۹ نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.
بندر جاســک از نظر بعد مسافت کوتاه از جمله بنادر 

راهبردی در ســواحل مکران با هدف تقویت و ایجاد 
تجهیزات لجستیکی نقش مهمی در توسعه صادرات 

به کشورهای حوزه خلیج فارس دارد.
این بندر در ۳۲۰ کیلومتری شرق هرمزگان و فاصله ۱۳۰ 
مایلی مســقط پایتخت کشور عمان در قلب سواحل 

مکران واقع شده است.

تخلیه و بارگیری کالا در بندر جاسک ۱۳ درصد  
افزایش یافت


